i

Глава r"цrниципаJIьIlого образо
город Армавир

a

\х

i a, l

АДМИНИСТРАЦИЯ МУЕИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ЛРМАВИР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от /j.,l аlr"tо Nр 76l

г. Армавир

О впесеппп изменеппй в постаЕовJIешие адмпнистрацпи муЕпципального
обрдзовашпя город Армавшр от 29 декабря2017 года }lЪ 2801 <об

}гтверждеппп м)aЕпцппдльвой программы <Ващцта ЕасепеЕпя ц террпторЕп
муЕпцппаJIьпого образования город Армавпр от чрезвычайных ситуаций

прпродЕопо Е техпогецЕого характера, обеспечение пояеарной безопаспостп
п безопаспостrr людей па водпых объекгах>

В соответствии с ФедеральЕым з.жоЕом от б октября 2003 года Лb131-ФЗ
<Об обццо< цриЕципах оргalнизаIцц.r местного с€lIиоупрЕlвJIения в Российской
Федерации> п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменеЕия в м5пIициIт€Iлытую программу <Защита цаселениlI
и терриюрЕи IчryниципЕшьного образования город Армавир от чрезвьтчайньпс
ситуаций црцродrого и техногЕнного хар€жтера, обеспечение пожарной
безопасностИ и безопасЕОсм JIюдей Еа водъж объекгахr>, yтBepxцeнrтylo
постановJIением адчrинистрацшr }ryr{иlщпаJьного образования юрод Армавир от
29 декабря 2017 юда Ns2801 <Об утверх<дении }ryниципальной цро|раммы
<Запцгга Еаселения и терриюрии }гуЕиIрIпЕtльною образования город Армавир
от чрезвшЕIаfrцьD( ситуаций природного и техног€нноiо харак.ера, обеспечеш.rе
пожарцой безопасности и безопасности rподей на водIы)( объекгаю) изложив
приJIожеЕие Ns2 к постановлеЕию в новой редакIии согласЕо приложению к
пастоящему постаЕовлению.
, 2. Секгору информаrц.rонrъпi технологий администрации
}fуIfl,IципаJьIIого образов€lния юрод Армавир (Степовой) разместить настоящее
постalновлеЕие Еа офrщиагьноМ сайте администраIц{И rчý/НИЦИПЕЛЛЬНОГО
образоваЕия город Армавир (цццдздццадццдд) в сети <Интернет>.

3. Постановление вступает в его по.щмсаниJI.

отДвл
ЕлOпрOfiз8Oдiт8д

ц

ООО (ПФяrр.ФЮЬ, r МаЯФп Ъ@ ]98 ТяIlr 60ф

А.Ю.Харченко

ПРИЛО)I(EНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования
города Армавира

от а, а,LЮlD N9-_/6l

(ПРиЛожЕнИЕ Ns2

к муниципальной программе
<Защита населения и территории

муниципального образования город
Армавир от чрезвычайных сиryаций

природного и техногенного характера,
обеспечение пожарной безопасности

и безопасности людей на водных
объекгах)

<<3. Перечень основных мероп риятий программы
<Защита населения и территории муниципального образования город Армавир от чрезвычайных сиryаций природного и

техногенного харакгера, обеспечение пожарной безопасн ости и безопасности людей на водных объектах>>
в том числе по годампlп

наименование
мсроприятия

9
ЕF
Q

Иqгочник

финансиро
вания

Объем

финансирова
ния, всего
(тыс. руб) 20l8

год
20l9
год

2020
год

202l
год

2022
год

202з
год

Непосрлственннй
результат
реализации
меролриятия

М)виципOльннй
заказчиц главный

рдспорядиlЕль
(распорялитель)

средств, участник,
исполнитель

2 з 4
l2 lз

обес печеllиеЦе.llь tимывеобход ц ядл дспобезоп иусловц жпзнед€ятельн пости ия мин ми и сопредотврещен изаци ал огоы| ]коици ческономи го) имоl'онаносущерба,ccJlпа экоllоми tlке rIению, hно с от ча llыи сх гоr|o тGхпций llогоногеll ах кте пожа и с ишестви lla ыхволн объекта хча
нд террнторrrи муllиципальногония рооб

зы оргаЕов упрlшения гра2rцrнской и двари но-спасатеJIьныхкрепленпс мдтеркальцо-тсхнической
вир

l63808,7 26926,9 2?0l5,4 27519,4 27 429,0 21429,о 27129,0
l06,1 (.) l06,1 (r) 0 0

I63808.7 26926.9 2,70l5,4 21429,0 2,1429,0 27429,о
месгный бюджег

l06,1 (l,) l06,1 (i,) 0 () 0
краевой бюджет 0 0 0 0 0
федсральный
бюдrкЕг 0 0 0 0 0 0

ll
Е

цлздцяоlaпос!
мдтервrльll(F
тсхншчсское

учрецдслиfi, в mнl.I

0

0

0

0

Г r751rд
f0 0

внсбюджетllые
источllики 0 0 0 0 0

Е2577,5 l3902,3 lз779,2 l3124,0 ,l3124,0 l3124,0 l3?24,0 обеспечеяие

ре€цизаtч,lи зlчlач,

учрФкцение Уставом
в обласrи го.
преддреr(дения и
ликвидации Чс

МКУ (Упрsвление

по делsм го и чс
г.АрмавирФ)

63,6 (*) 63,б е) 0 0 0 0 0
мсстIый бюджст 825,11,5 Iз902,3 lз779,2 l3724,0 lJ724,0 lз124,0 lJ?24.0

бз,6 (l ) 63,6 (t) 0 0 0 0
крае8оЙ бrоджеr 0 () 0 0 0 0
фдеральнчfi
бюджет 0 0 () 0 0 0 0

внебюджgrные
исlючllикll 0 0 0 0 0 0 0

lобеспе"",,
"Б

деrтельности Мку
г.Армазира <Слlхба
спасепил)), в том числе
оснащение спас!тЕльной
l€хникой,
оборуловонием и
снаряжеllисм

вссm Е l23l,2 IJ024,6 |з2з6,2 lзli55,4 l3705,0 lз705,0 l3705,0 обеспечение

решизации задtч|

J^tрекцение Усгавом
ди выполн€нll4

работ по
предmр€)кдению и
ликвидации ЧС,
проведению
спасаtЕльннх рдбот

МКУ г.Армаsира
<Слркба спаоения>42,5 (+) 42,5 (.) 0

местный бюдя(ет lз024,6 |з2з6,2 lз705,0
42,5 () 42,5 (.) 0 0 0 0

краевой бюджет 0 0 0 0 0
флермьный
бюджег 0 0 0 0 0

внебюлкепые
llки 0 0 0 0 0 0 0

3адrчr 2. Оргrlпrrцtrя п (rсущaстщlсliнG ilсроп
lдракrсра

риятиil по грдц/rапской обороrlе, llщfiтс пlсслеtaия и террптории rородского oKpyal от чрсзвыч!fitыI сштуrциf, прпролноrо п тaхпогепного

2.1 двтом!ти!провппного
Kol.тp(ull, втом чпслс:

7Е35,2 а62,7 843,9 l900,6 t426,8 l400,6 l400,6
0,0 0 0 0 0 0

мефный бюll)кег 78з5,2 862,7 t43,9 I9m,6 I42б,8 1,1m,6 l400,6
0 0 0 0 0 0 0

красвой бюдrеI 0 0 0 0 0 0
фдеральннй
бюджЕт 0 0 0 0 0 0 0

внебюдк9тн ые
исючllики 0 0 0 0 0 0 0

Bcc1,o l l9,8 2 !,8 l8,0 20,0 20,0 20,0 20,0

0 0 0 0 0 0
мссmыл бюдr(ет l l9,E 21,8 IE,0 20,0 20,0 20,0 20,0

0 0 0 0 0 0 0
краевой бюджет 0 0 0 0 0 0
фдермьный
бюдrег 0 0 0 0 0 0 0

содерrФние

рlциочасlотноm спектра
обеспечение
испольювания

Р8ДИОЧДСТОТНОГЕ
слекгра

администдция
муниципшьнок,
образоваяия город
Армавир

0 0

0

0

0

0

0

0

г

I ,зs55J
0 -0J0,0

Iз705,0Гв?O5r0
0

L0
00

0

8I2з 1,2

впебюджстные

0 0 0 () 0 0 0

формирование
городского резерва
материальных рес)тсов

400,0 0,0 0,0 400,0 0,0 0,0 0,0 приобрет€ние
материальных

рес)Фсов
(постельное белье,

подушка, одеяло!

матац,одежда!пред

меты первой
необходимости,
кровать-расмадная)

ад{инистация
муницилмьиого
образования город
Армавир

0 0 0 0 0 0

мсстныи оюджет 0,0 0,0 400,0 0,0 0,0 0,0

0 0 0 0 0

хтаевой бюджет 0 0 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

внебюджетн ые

0 0 0 0 0 0

содержание системы
экстенного оповещени,
яаселения

всего 4з26 633,6 549,5 7Е4,0 757,8 757,8 обеспечение
исправного
состояния t l -ти

выносных
акустических

устойств, базовоЙ

радиостанtци и 2-х

ретрансJlяторов

МКУ (Управлсние

по делам Го и чс
г,АрмавираD

0 0 0 0 0 0

местный бюджgг 4326 633,6 549,5 84з,3 ?57,8 757,8

0 0 0 0 0 0

краевой бюджет 0 0 0 0 0 0

фслеральный
бюджсr

0 0 0 0 0 0 0

внбюдкqгные
источники 0 0 0 0 0 0

энерлоснабя(eние

устройств упр{tмения
выЕоспою акустического

устрЙстм ло

раltиоканалу системы
экстеннок, оповецения
населеяия

l l63.9 51,2 l38,2 254,5 240,0 2,10,0 24о,о обеспечение

работоспособносги Е,

аl9/стических

устройств

МКУ (Управление

по делам Го и чс
г.Армавира)

0 0 0 0 0 0

местный бюджет ll63,9 5|,2 lз8,2 254,5 240,0 240,0 240,0

0 0 0 0 0 0 0

красвой бюджет 0 0 0 0 0 0

фдерапьный
бюдrеa 0 0 0 0 0 0

внебюджетныс
источники 0 0 0 0 0 0

l}ссго 41,8 47,8 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

местный бюджет 47,Е 47,8 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

краевой бюдкет 0 0 0 0 0 0 0

подготовка проекtяой и
т€хнической

по сист€ме

в сооl,ветс]вии с МКУ (Управление

по дслам Го и чс
г.Армавира)законодател ьства РФ

экстенноm оповещеtlия
населеяия сист€мы

ия

0

400,0

0 0

0

0

843,3

0

7Е4,0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

федеральный
бюшкет

0 0 0 0 0

внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0 0

содержаяие
оборудования
автоматизировапной
сист€мы оперативного
контроля и мониторинга
паводковой сиryации

846,5 l08,3 l38,2 l50,0 I50,0 l50,0 обсспечсIiие
исtlравного
состояния блока
светозвуковой
сигtIализаIlии и

латчика волы АГК_4

МКУ (Улравление

по делам го и Чс
г.Армавира))

0 0 0 0 0 0 0

местпыи оюджст 846,5 l08,з lз8,2 l50,0 l50,0 l50,0 l50,0

0 0 0 0 0 0 0

краеной бюдж9т 0 0 0 0 0 0 0

федеральный
бюджст

0 0 0 0 0 0 0

внебюджстные
ис,iочники

0 0 0 0 0 0

создание и содержание
системы l12

вссго 93l,2 0 0,0 232,Е 2з2,8 232,8 232,8 обеспечеЕие
нас,еJIения

оперативвой связью
с экстенными
сщ1l(бами (единый

номер l12)

МКУ (Улравление

по делам Го и Чс
г.Армавира>

0 0 0 0 0 0

местныи оюлжет 9зl,2 0,0 0,0 2з2,8 2з2,8 2з2,8 2з2,8

0 0 0 0 0 0

краевои оюджет 0 0 0 0 0 0

федеральный
бюджЕг

0 0 0 0

впебюджетIrые
источники 0 0 0 0 0

3адачr 3, Повышение уровня пожарвой безопасностп насел€ния и тGрриторин муницппального образовsния город Армавпр

з.l

обеспечопие
п€рвичных мер
пож!рной безопдспости,
в том числс:

Bcclro 5062,1 l266,1 596,0 800,0 800,0 800,0 800,0

2I7,0 (*) 217,0 е) 0 0 0 0 0

мссluыи оюджет 5062,1 l2б6,I 596,0 800,0 800,0 800,0 800,0

217,0 (t) 2l7,0 (*) 0 0 0 0 0

краевой бюдr(ет 0 0 0 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

внебюдкстные
ис,l0чники 0 0 0 0 0 0

вссго 423Е,8 l l05,2 5б5,6 642,0 642,0 642,о 642,о

217,0 е) 217,0 с) 0 0 0 0

местпый бюджет 4238,8 l l05,2 565,6 642,0 642,0 642,0 642,0

217,0 (+) 2l7,0 (*) 0 0 0

краевой бюлжет 0 0 0 0 0

выполневие pafu по
эамене поrкарных
гидрантов городской
водопрводной с€ти

восстаI{овлевие l l-
l4 единиц пожарных

администация
города Лрмавира,
МКУ (Упрамение
по делам Го и ЧС
г.Армавира))

гидранюв

0 0

l50,0

0

0

0

0

0 0 0

0 0

0

0

0

0 0

0 0

федермьный
бюджег

0 0 0 0 0 0 0

вfiебюджетные

0 0 0 0 0 0

выполнепие работ по

усmноDке пожарных
гидрантов городской
водопроводной сети

747р {t5,5 J0,4 158,0 l58,0 l5E,0 l58,0 ежек,днм установка
тех пожарных
гидрантов

администация
к,рода Армавира!

МКУ (Управление

по делам Го и ЧС
л,Армавира))

0 0 0 0 0 0 0

мест ый бюджет 7 47 ,9 85,5 30,4 l58,0 l58,0 l58,0 l58,0

0 0 0 0 0 0 0

краевой бюджет 0 0 0 0 0 0 0

Федермьный
бюдr(ет

0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0

приобреtЕпие пожарно-
тсхнической продукций

BccIo 75,1 75,4 0 0 0 0 0 приобретение
поr(арllо-
технической
продукции

МКУ (Управление

ло делам ГО и ЧС
г,Армавира)0 0 0 0 0 0 0

местI{ыЙ бюджст 15,4
,75,4 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

краеsой бюджет 0 0 0 0 0 0 0

федера,льннй
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

в|lебюдкстные
0 0 0 0 0 0 0

Задачr 4. Развrтrпе и совершенсaвование системы безопасвости людей на водных объектах

4.1

Поддсрr(дн ис
гllдротсхническпl
соорух(€пцй ц
т€рриторпи городскоfi
lоны отдыхд в
filдлc)lФщем состо{пши,
D том чпмс:

Bcel о l0461,6 l40,1 з l57,5 4936,5 742,5 742,5 142,5

0 0 0 0 0 0

местный бюджет 8544,7 l40,1 l240,6 49з6,5 ,l42,5 ,7
42,5 742,5

0 0 0 0 0 0 0

краевои оюд{(eт l9l6,9 0 l9l6,9 0 0 0 0

федеральный
бюджЕг

0 0 0 0 0 0 0

внебюдж9тн ые

ис,Iочllики 0 0 0 0 0 0

всего 55,? 55,7 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

местный бюдl(sт ýý ? 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

краевой бюджет 0 0 0 0 0 0 0

сфахование тажданскоfi

причиневие вреда в

по.тучение

страховых полисов
вд каждый опасный
объекг (4 едияицы
ггс)

МКУ (Упрамение
по делам Го и ЧС
г.Армавира))

0

0

0

0

0

0

0

фдеральный
бюдкgг

0 0 0 0 0 0

внебюдксшые
исmчl|ики

0 0 0 0 0 0 0

разрабсгка документации по

6€зопасности

соорукений

2261,1l 0 ?54,0 l5l0,0 0 0 0 получсlIие

разрешения на

эксплуатацию Гтс в

Росгехнадюре

МКУ (Управлеяие

по делам Го и чс
г.АрмаЕира))

0 0 0 0 0

местцый бюджст 2264,0 0 154,0 l5l0,0 0 0

0 0 0 0 0

краевой бюджст 0 0 0 0 0 0

фдеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

внебюлкетные
источники 0 0 0 0 0 0 0

разработка проекгноП и

рабоч€й документации по

кзпитчиьному ремонry
дамбы бвалования правого

бер€m р€ки Кубань в раИоне
сганйцы Старая Стапица
rорд Армавяра
Краскодарского крал

I996,8 0 l996,t 0 0 0 0 в соответýтвии с

тебованием
постановления
правитеJIьства РФ от
l6.02.200E N987 "о
составе рвделов
проекmой
докум€вmции и

т€6ованиях к их
содержsяию"

МКУ (Управлеяие

по делам ГО и ЧС
г.Армавира))

0 0 0 0 0

местныи оlодкет 79,9 0
,l9,9

0 0

0 0 0 0 0

краевой бюджет l9l6.9 0 I9l6.9 0 0 0

фдеральный
бюдr(cг 0 0 0 0 0 0 0

внебюджетнне
источники 0 0 0 0 0 0

восставовление дамб
обвалования на реках
Кубань и Уруп в

Фавицtй
м}виципального
обрsзовадия город
Дрмsвир на )л{асгках
прсгяженносlъю
соqrветствен но 1,5KM и
0,23пr (уоryти по

т}rзоперевозке
)l(rФlезобек,н ны х

консгр)тций, услули
спецтехники)

5Ез9,2 9?,5 зl 1,5 ззз0,2 700,0 700,0 ?00,0 повышение
эксплуатаtlионной
вадежности 4-х
гидротýхничеомх
сооруr(ениЙ п}.т€м

их приЕеденI,lл к
бgюпасному
lехнltчесlФму
соспоянlfю

МКУ (УправлсIlис

по делам ГО я ЧС
г.Армавира))

0 0 0 0 0 0

мсстныи оюджст 5839,2 9,7,5 зl 1,5 3330,2 700.0 700,0 700.0

0 0 0 0 0 0 0

краевой бюд{(eт 0 0 0 0 0 ()

фдеральный
бюдет 0 0 0 0 0 0 0

внбюджflтые
исlочllики

0 0 () 0 0 0 ()

305,9 42,6 39,5 96,з 42,5 42,5 42,5

0 0 0 0 0 0 0

местный бюдяссг 305,9 42,6 з9.5 96.3 42,5 42,5 42,5

0 0 0 () 0 0

содержание городского
Еодохранилища
(исследование водл и

лочвы водоемц покос
соряой распlтельности,

МКУ г.Лрмавира

нистация

пред/прея(дение
гиб€ли людеЙ на
воднцх обьектах

юрода Армsвира

0

0 0

0

() 0

0

0 0

0 0

0 0

0

0

0

0

0

очистка водной
поверхностиt

приобретение

проведение
агитационной работы,
проведение

спасательных работ на
воде, приобреrcние

частеЙ ?,Iля

катара)

Заместитель глalвы муниципального
образования город Армавир

краевой бюджет
0 0 0 0 0 0

фдеральный
бюдr(ет 0 0 0 0 0 0 0

впебюдкgгные
источники

0 0 0 0 0 0 0

итого воего |87161,6 29l95,8 зtбl2,8 з52l6,5 30398,3 з()з72,1 30372,1

32з,l е) 323,1 е) 0 0 0 0 0
мес-пъIй бюджет lt5250,7 29l95,8 29695,9 з52l6,5 зOз98,з зOз72,1 зOз72,1

з23,1 е) з2з,l с) 0 0 0 0

краевой бюджсг l9l6,9 0 l9l6,9 0 0 0 0

федермьный
бюд2кет

0 0 0 0 0 0 0

внбюлжgrныс
источники

0 0 0 0 0 0 0

0

0

С.М.Марченко